
Starosta Legionowski oraz Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie zaprosili ósmoklasistów, rodziców i nauczycieli  
na XXII Powiatową Giełdę Szkół Ponadpodstawowych.

Giełda, która ułatwia wybór szkoły

W gościnnych progach Liceum 
Ogólnokształcącego im. Ma-
rii Konopnickiej w Legionowie 

21 marca zaprezentowały się publicz-
ne i niepubliczne placówki. Dla odwie-
dzających przygotowano stoiska, w któ-
rych przedstawiono ofertę na rok szkolny 
2025/26. Kończący szkoły podstawowe 
uczniowie mogli zapoznać się z profilami 
klas, propozycjami zajęć dodatkowych 
oraz zasadami rekrutacji. W wyborze 
edukacyjnej ścieżki młodzieży doradza-
li pracownicy Poradni Psychologiczno-
-Pedagogicznej w Legionowie oraz Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Legionowie.

Liceum, technikum czy szkoła bran-
żowa? To trudny wybór, a decydujące są 
zdobyte oceny i inne osiągnięcia eduka-
cyjne oraz predyspozycje kandydata. 
Ważne jest również „pierwsze wraże-
nie”, jakie placówka wywrze na poszu-
kującym swojej ścieżki ósmoklasiście.

Szkoły ponadpodstawowe, dla któ-
rych Powiat Legionowski jest organem 
prowadzącym, z powodzeniem mogą 
konkurować z placówkami warszawski-
mi. Bogata oferta edukacyjna obejmuje 
szeroki wybór profili kształcenia, co po-
zwala każdemu uczniowi znaleźć ścież-
kę dopasowaną do jego zainteresowań 
i planów na przyszłość. Nauczanie pro-
wadzi wysoko wykwalifikowana kadra 
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Wydarzenia, takie jak Powiatowa Giełda Szkół Ponadpodstawowych, podczas których można 
poznać ofertę oraz społeczność szkół, od lat cieszą się dużym powodzeniem

„Przyjaciel Osób z Niepełnosprawnościami” 
to wyraz szacunku i uznania dla tych, którzy 
w swojej codziennej działalności wspierają osoby 
o specjalnych potrzebach. Nauczycielka z PZSiPS 
Justyna Ubowska-Gendek zdecydowanie 
zasłużyła na tę nagrodę. Jej wielkie oddanie 
dzieciom to inspiracja dla nas wszystkich.

Sylwia Krzyżanowska-Grabiec 
członkini Zarządu Powiatu w Legionowie
(czytaj więcej na str. 2)  

 

Konrad Michalski
wicestarosta legionowski
Powiatowa Giełda Szkół odbyła się już po raz dwudziesty drugi. Można śmia-
ło powiedzieć, że to wydarzenie jest już naszą lokalną tradycją, rokrocznie 
organizowaną w progach placówki, która jest dumą powiatu, tj. LO im. Marii 
Konopnickiej w Legionowie. Podczas Powiatowej Giełdy Szkół uczniowie zapo-
znali się z propozycją edukacyjną przygotowaną przez nasze placówki oświa-
towe. Oferta ta jest naprawdę bogata i na wysokim poziomie. Warto uczyć się 
w szkołach ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Po-
wiat Legionowski.

Liceum im. Marii Konopnickiej 
w Legionowie
ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 26 
tel. 22 774 27 24
www.lokonopnicka.pl

Dzień otwarty – 28 marca,  
od godz. 18.00
W roku szkolnym 2025/2026 
liceum zaprasza kandydatów 
do klas: politechnicznej, 
humanistycznej, lingwistycznej, 
ekonomicznej, psychologicznej, 
humanistyczno-społecznej, 
biologiczno-chemicznej  
oraz mistrzostwa sportowego. 
W klasach profilowanych 
przygotowano 196 miejsc 
oraz 24 miejsca w oddziale 
sportowym.

Liceum im. Stanisława Lema 
w Stanisławowie Pierwszym
ul. Jana Kazimierza 291 A  
05-126 Nieporęt  
tel. 507 130 918
www.lostanislawow.legionowski.pl

Dzień otwarty – 4 kwietnia,  
od godz. 17.00
Liceum oferuje 84 miejsca 
w trzech klasach pierwszych, 
w których przedmiotami 
wiodącymi będą: matematyka-
geografia-angielski; polski-
biologia-angielski oraz geografia-
WOS-angielski.

Powiatowy Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jerzego 
Siwińskiego w Legionowie
Technikum i Branżowa Szkoła 
I stopnia 
ul. Targowa 73 A 
tel. 22 774 28 72
www.pzsplegionowo.pl

Dzień otwarty – 25 kwietnia,  
w godzinach 10.00-17.00
Uczniowie mogą wybierać 
pomiędzy klasami Technikum 
o profilach: technik żywienia 
i usług gastronomicznych; technik 
informatyk; technik urządzeń 
i systemów energetyki odnawialnej 
oraz technik organizacji turystyki. 
Placówka przygotowała  
po 15 miejsc na każdej 
specjalizacji. Branżowa Szkoła 
I stopnia oferuje 60 miejsc 
w dwóch oddziałach.

Powiatowy Zespół Szkół Ponad-
podstawowych im. Włodzimierza 
Wolskiego w Serocku
Liceum Ogólnokształcące, 
Technikum oraz Branżowa Szkoła 
I stopnia, ul. W. Wolskiego 8 
tel. 22 782 71 01
www.pzspserock.pl

Dzień otwarty – 3 kwietnia  
w godzinach:  
dla uczniów 10.00-15.00,  
dla rodziców 16.00-18.00
W placówce zaplanowano organi-
zację jednej trzydziestoosobowej 
klasy liceum; natomiast technikum 
oferuje po 30 miejsc na kierunkach: 
technik żywienia i usług gastro-
nomicznych oraz technik logistyk. 
Wielozawodowa klasa  
w Branżowej Szkole I stopnia 
przyjmie 30 chętnych.

D N I  O T W A R T E  W   N A S Z Y C H  S Z K O Ł A C H

Mają także zapewniony udział w licz-
nych akcjach wolontariackich, charyta-
tywnych oraz działaniach na rzecz spo-
łeczności lokalnej. Nasze szkoły oferują 
uczniom nowoczesne, przyjazne i bez-
pieczne warunki, które sprzyjają nauce 
i osiąganiu dobrych wyników.

Powiat Legionowski jest organem 
prowadzącym dla czterech szkół ponad-
podstawowych. Ich specyfikę oraz ofer-
tę edukacyjną będzie można szczegó-
łowo poznać podczas dni otwartych, na 
które serdecznie zapraszamy w imieniu 
szkolnych społeczności.  AMZ

pedagogiczna, która nie tylko doskonale 
przekazuje wiedzę, ale również wspiera 
rozwój osobisty, zapewniając indywidu-
alne podejście, tak aby rozpoznać i roz-
wijać mocne strony każdego ucznia. Nie 
zapomniano także o pasjach i hobby, ofe-
rując młodzieży liczne zajęcia dodatko-
we, tematyczne koła zainteresowań oraz 
udział w projektach krajowych i między-
narodowych, a także wycieczkach edu-
kacyjnych. 

Nowoczesne, doskonale wyposażo-
ne sale lekcyjne i pracownie specjali-
styczne sprzyjają efektywnej nauce 
i praktycznemu zdobywaniu umiejęt-
ności. Uczniowie z sukcesami star-
tują w olimpiadach przedmiotowych, 
konkursach i zawodach sportowych.  



2
Informator Powiatu LegionowskiegoKurier wieści z powiatu

Sołtyski i sołtysi oraz przedstawiciele kół gospodyń wiejskich spotkali się 14 marca na Powiatowym Dniu Sołtysa. To coroczne spotkanie liderów społeczności wiejskich 
z powiatu legionowskiego było okazją do omówienia dostępnych programów wsparcia, wymiany doświadczeń oraz zapoznania się z nowymi możliwościami pozyskiwania 
środków na rozwój obszarów wiejskich.

Spotkanie liderów wiejskich społeczności

Powiatowy Dzień Sołtysa to wyda-
rzenie, które od kilkunastu lat gro-
madzi liderów lokalnych społecz-

ności. W spotkaniu wzięli udział sołtysi 
oraz przedstawiciele kół gospodyń wiej-
skich (KGW) – organizacji społecznych, 
których udział został zapoczątkowany 
w ubiegłym roku.

Obecni na wydarzeniu Radosław 
Rybicki – Dyrektor Departamentu 

Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiej-
skich z Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Mazowieckiego oraz Edward 
Trojanowski – Prezes Lokalnej Grupy 
Działania Zalew Zegrzyński przed-
stawili informacje o dostępnych pro-
gramach wsparcia dla sołectw i KGW. 
Omówiono m.in. możliwości pozyska-
nia środków z budżetu Samorządu Wo-
jewództwa oraz funduszy unijnych na 

rozwój obszarów wiejskich i działal-
ność kół.

Prezes LGD Zalew Zegrzyński za-
prosił uczestników na cykl szkoleń, 
które rozpoczęły się w poniedziałek, 
17 marca. W programie warsztatów 
znalazło się omówienie szczegółów 
dotyczących dostępnych programów 
grantowych oraz przeprowadzenie 
szkoleń z obsługi elektronicznego 

 

Marcin Fabisiak 
członek Zarządu Powiatu

Sołtysi są zawsze blisko mieszkań-
ców – doskonale znają ich potrze-
by, często są liderami pozytywnych 
zmian. Choć koła gospodyń wiej-
skich mogą wydawać się archa-
icznym konceptem, przeżywają 
prawdziwy renesans. Integrują spo-
łeczność i organizują inicjatywy nio-
sące realne korzyści. Spotkanie w tak 
szerokim gronie to nie tylko forma 
podziękowania za ich zaangażowa-
nie – to także przestrzeń do wzajem-
nej inspiracji i współpracy.

Drogowego ujawnili 5403 wykrocze-
nia spowodowane przez kierujących. 
W stosunku do 2023 r. nastąpił wzrost 
liczby wypadków drogowych z 23 do 
38. Ranne zostały w nich 52 osoby,  
a 5 poniosło śmierć. Kolizji drogowych 
odnotowano 1292.

Straż Pożarna
W 2024 r. jednostki ochrony prze-

ciwpożarowej KP PSP uczestniczy-
ły w 1355 interwencjach i wzywane 
były do 313 pożarów. W zdarzeniach 
zginęło 31 osób, a 186 zostało ran-
nych. Pojawiały się również wezwa-
nia niezasadne – tzw. fałszywych 
alarmów było w roku ubiegłym aż 
193. KP PSP przeprowadziła na te-
renie powiatu 123 czynności kon-
trolno-rozpoznawcze, w tym kon-
trole podstawowe, sprawdzające, 
odbiorowe, wykazując 328 niepra-
widłowości. Strażacy uczestniczyli 
w 11 tzw. izolowanych zdarzeniach 

Policja 
W 2024 roku wszczęto 2704 postę-

powania o popełnienie przestępstw, 
w tym 1594 postępowania o prze-
stępstwa kryminalne. Odnotowano 
573 przypadki przestępczości gospo-
darczej, 314 kradzieży cudzej rzeczy, 
140 kradzieży z włamaniem oraz 85 
kradzieży samochodów, 6 rozbojów 
i 104 przypadki uszkodzenia mienia. 
Nieletni dopuścili się w ubiegłym ro-
ku 24 czynów karalnych. Odnaleziono 
62 osoby zaginione, 27 ukrywających 
się przed organami ścigania i wymiaru 

sprawiedliwości, a 337 doprowadzono 
do aresztów śledczych i zakładów kar-
nych celem odbycia kary. W 185 przy-
padkach wdrożono procedurę Niebie-
skiej Karty oraz wydano 60 nakazów 
opuszczenia wspólnie zajmowanego 
mieszkania i zakazów zbliżania się. Po-
licjanci zabezpieczyli także 36 imprez 
sportowych, 11 kulturalno-rozrywko-
wych oraz 8 zgromadzeń. W 2024 ro-
ku na terenie powiatu dokonano 1265 
zgłoszeń w Krajowej Mapie Zagro-
żeń Bezpieczeństwa, z czego 713 za-
sadnych. Policjanci z Wydziału Ruchu 

Jacek Drozdowski   
radny Rady Powiatu 
przewodniczący Komisji Porządku Publicznego

Dzięki działaniom Policji i Straży Pożarnej, związanym z zapewnieniem porząd-
ku i bezpieczeństwa, powiat legionowski jest dobrym miejscem do życia i mo-
że spokojnie rozwijać się. Profesjonalizm oraz zaangażowanie funkcjonariuszy 
tych formacji w działaniach ratowniczych i prewencyjnych są fundamentem na-
szego poczucia bezpieczeństwa. Ich codzienna służba, podczas której nierzad-
ko chronią nasze życie, zdrowie i mienie, zasługuje na ogromne podziękowania.

Podczas lutowej sesji Rady Powiatu Komenda Powiatowa Policji 
w Legionowie, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
w Legionowie oraz Powiatowy Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP złożyły sprawozdania ze swojej działalności  
za ubiegły rok.

Służby raportują

ratownictwa medycznego, w ramach 
których udzielano kwalifikowanej po-
mocy medycznej, związanej m.in. 
z nagłym zatrzymaniem krążenia, 
niewydolnością oddechową, zawa-
łem, padaczką, zasłabnięciem, złama-
niem kończyny, urazami. Ponadto du-
żym zainteresowaniem ze strony szkół 
i przedszkoli cieszyły się zajęcia w sa-
li edukacyjnej „Iskierka” – odbyło się  
59 spotkań dla ok. 1800 dzieci.

W powiecie legionowskim jest po-
nad 600 członków OSP skupionych  
w 16 jednostkach OSP, z tego w ramach 
KSRG funkcjonuje aktualnie 15 jedno-
stek. Zastępy OSP brały udziały w inter-
wencjach nie tylko na terenie powiatu, 
ale także trzykrotnie poza jego granica-
mi (między innymi podczas gaszenia 
pożaru hali handlowej przy ul. Marywil-
skiej 44 w Warszawie).

 RED.

Order dla Przyjaciółki

To prestiżowe odznaczenie, przy-
znawane od 2014 roku, jest wy-
razem uznania dla osób, które 

z oddaniem wspierają osoby z niepełno-
sprawnościami i ich rodziny, pomagając 
im w codziennym życiu oraz angażując 
się w działalność społeczną.

Kapituła nagrody doceniła niezwy-
kłą pasję, empatię i profesjonalizm Pa-
ni Justyny. Jej zaangażowanie sprawia, 
że świat staje się bardziej otwartym 
i wspierającym miejscem, a codzien-
na praca realnie zmienia życie wielu 
młodych podopiecznych. W tym roku 
odznaczenie otrzymały także: Alexan-
dra Matejczyk-Wójcik, Ida Parakiewicz-
-Czyżma oraz Karolina Chmielewska. 

 AMZ
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26 lutego 1940 roku w Palmirach nie-
mieccy okupanci, w odwecie za zamor-
dowanie przez nieznanych sprawców 
niemieckiego burmistrza Legionowa Re-
inholda Marielke i jego żony, rozstrzela-
li blisko 190 mieszkańców Legionowa 
i okolicznych miejscowości. Wśród za-
bitych byli głównie przedstawiciele inte-
ligencji, działacze społeczni, urzędnicy, 
nauczyciele, harcerze – ludzie, którzy 

stanowili fundament lokalnej społecz-
ności. W 85. rocznicę tamtych wyda-
rzeń przedstawiciele władz samorządo-
wych, służb mundurowych, instytucji 
i kół kombatanckich oraz mieszkańcy 
oddali hołd ofiarom. Podczas uroczysto-
ści na cmentarzu w Palmirach Powiat 
Legionowski reprezentował wicestaro-
sta Konrad Michalski.

RED.

Justyna Ubowska-
Gendek, laureatka 
Orderu „Przyjaciel Osób 
z Niepełnosprawnościami”

Justyna Ubowska-Gendek, nauczycielka w przedszkolu w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek 
Specjalnych w Legionowie, trenerka Pozytywnego Nurtu SAZ oraz terapeutka, została uhonorowana 
Orderem „Przyjaciel Osób z Niepełnosprawnościami”.

Pamiętamy o Palmirach

systemu składania wniosków o dofi-
nansowanie.

Spotkanie było również okazją do wy-
miany doświadczeń, nawiązania współ-
pracy oraz integracji środowisk działa-
jących na rzecz rozwoju wsi. Uczestnicy 
podkreślali, jak ważne są takie inicjaty-
wy, które wzmacniają lokalne społecz-
ności i sprzyjają ich aktywizacji.

JOANNA KAJDANOWICZ
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Remonty i konserwacja poprawiają stan techniczny oraz estetykę dróg 
i chodników, a także zwiększają bezpieczeństwo

Wiosenne porządki na drogach Projekt przejść z umową Z nadejściem wiosny ruszają prace związane z oczyszczaniem 
i naprawą powiatowych dróg. To coroczne działania mające  
na celu poprawę bezpieczeństwa i estetyki infrastruktury 
drogowej po zimowych miesiącach. Na ten cel przeznaczono 
blisko 1,3 mln zł.

Z myślą o poprawie bezpieczeństwa pieszych i kierowców w marcu podpisano umowę z firmą  
DROMACC Sp. z o.o. na wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy przejść  
dla pieszych w drogach powiatowych. Koszt tego opracowania wyniesie 104 550,00 zł, a realizacja 
potrwa 19 tygodni. 

Jednym z kluczowych elemen-
tów wiosennych porządków jest 
oczyszczanie dróg, ulic oraz cią-

gów pieszych i pieszo-rowerowych. 
Prace obejmują usuwanie zalegają-
cego piasku i innych zanieczyszczeń, 
a także wywożenie urobku. W miej-
scach, gdzie jest to konieczne, usuwa-
ne są również przerosty trawy i chwa-
stów przy krawężnikach. Zadanie 
realizuje firma AG-COMPLEX Sp. z o.o.,  
a wartość umowy na te prace wynosi 
435 613,40 zł.

Zima często pozostawia po so-
bie ślady w postaci ubytków i spękań 

Dokumentacja projektowa, którą 
zlecono do opracowania, obejmie 
wprowadzenie zmian w obrębie 

przejść dla pieszych w drodze powiato-
wej nr 1817W oraz w drodze powiato-
wej nr 1810W. 

Przejście dla pieszych w drodze po-
wiatowej nr 1817W przy ul. Klonowej 
w Bożej Woli, na granicy gmin Jabłonna 
i Wieliszew, zostanie zmodernizowane 
i zaprojektowane jako wyniesione. Dodat-
kowo dokumentacja projektowa będzie 
uwzględniała konieczność zastosowania 
w tym miejscu urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego oraz doświetlenia przej-
ścia poprzez dedykowaną oprawę ulicz-
ną LED, która posiada odpowiedni kąt roz-
proszenia światła i moc, a przy tym jest 
bardzo energooszczędna.

Kolejne realizacje planowane są w cią-
gu drogi powiatowej nr 1810W (ul. Wol-
ska i ul. Akacjowa) w miejscowościach 
Stanisławów Drugi, Wola Aleksandra 
oraz Kąty Węgierskie w gminie Niepo-
ręt. Tu zaprojektowane do przebudowa-
nia zostaną cztery przejścia: zlokalizowa-
ne pomiędzy skrzyżowaniem ul. Wolskiej  
z ul. Wiśniową i ul. Malinową w Stani-
sławowie Drugim; na wysokości pose-
sji ul. Wolska 32a, przy sklepie, w Stani-
sławowie Drugim; na wysokości posesji 
ul. Wolska 108 w Woli Aleksandra oraz 
nieopodal posesji ul. Akacjowa 29 w Ką-
tach Węgierskich. W tym przypadku do-
kumentacja projektowa będzie dotyczyła 
prac polegających na wybudowaniu wy-
niesionych przejść dla pieszych oraz do-
stosowaniu infrastruktury drogowej w ich 
obrębie poprzez budowę fragmentów 
chodników czy korektę lokalizacji czę-
ści przejść i przystanków autobusowych. 
Dokumentacja projektowa uwzględ-
ni konieczność zastosowania urządzeń 

w nawierzchniach dróg. Aby przywró-
cić ich odpowiedni stan techniczny, 
przeprowadzane są obejmujące jezd-
nie remonty cząstkowe. Prace reali-
zowane są przez firmę Infrastruktura  
BUD-59 Sp. z o.o., a wartość umowy 
wynosi 805 800,00 zł. Ubytki w na-
wierzchni łatane są w technologiach 
„na gorąco” oraz „na zimno” z zastoso-
waniem masy grysowo-asfaltowej.

AMZ

Modernizacja przejść dla pieszych przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa 
na drogach powiatowych. Dzięki zastosowanym rozwiązaniom piesi staną się 
bardziej widoczni, a wyniesienie przejść dodatkowo wymusi na kierowcach 
zmniejszenie prędkości 

Rozbiórka pod parking
Rusza rozbiórka trzech budynków znajdujących się na tyłach Starostwa Powiatowego 
w Legionowie. W ich miejscu powstanie nowy parking, aby poprawić dostępność 
powiatowej administracji i zadbać o komfort klientów.

Budynki zlokalizowane przy uli-
cach Sikorskiego w Legionowie 
i Fabrycznej w Łajskach już wkrót-

ce przejdą do przeszłości. Zakres prac 
obejmie m.in. demontaż instalacji elek-
trycznej, stolarki okiennej i drzwiowej, 
a także całkowitą rozbiórkę budynków. 
Odpady budowlane i gruz zostaną usu-
nięte, a materiały niebezpieczne pod-
dane odpowiedniej utylizacji. Następ-
nie teren o łącznej powierzchni 2342 m2 
zostanie wyrównany, uporządkowany 
i przygotowany pod nową nawierzchnię 
parkingową z tłucznia betonowego. Pra-
ce powinny zakończyć się w ciągu czte-
rech tygodni, a efekt końcowy pozwo-
li na jeszcze lepszą organizację ruchu 
i zapewni większą wygodę klientom od-
wiedzającym Starostwo Powiatowe w Le-
gionowie. Koszt tego przedsięwzięcia to 
140 835,00 zł. 

Dostępność miejsc parkingowych jest 
szczególnie istotna w przypadku urzędu, 
który codziennie obsługuje setki miesz-
kańców. Udostępnienie dodatkowych 
miejsc to znaczące udogodnienie, uła-
twiające korzystanie z usług i skracają-
ce czas poszukiwania wolnej przestrze-
ni postojowej. 

Ale to nie wszystko. Kolejnym działa-
niem zaplanowanym na tym terenie bę-
dzie utworzenie dodatkowego parkingu Już wkrótce rozpadające się budynki, które znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie starostwa, zostaną rozebrane,  

a w ich miejscu powstanie parking

zadaszonego wiatami fotowoltaicznymi. 
Rozwiązanie to charakteryzuje się wy-
soką funkcjonalnością i ekologicznym 
podejściem. Łączy ochronę pojazdów 
przed warunkami atmosferycznymi 
z efektywnym wykorzystaniem prze-
strzeni do produkcji zielonej energii. 
Prace projektowe właśnie trwają.

AMZ

Tomasz Talarski 
przewodniczący Rady Powiatu
Dostępność miejsc parkingowych 
przy budynkach użyteczności publicz-
nej to kluczowy element zapewniający 
odwiedzającym wygodę. Dzięki temu 
korzystanie z usług Starostwa Powia-
towego w Legionowie i innych zloka-
lizowanych w tym miejscu jednostek 
stanie się jeszcze łatwiejsze. W ten 
sposób robimy kolejny krok w stro-
nę przyjaznej administracji, dbają-
cej o sprawną obsługę i komfort inte-
resantów.

Roman Smogorzewski 
starosta legionowski
Podpisanie umowy na wykonanie dokumentacji projektowej to kluczowy krok 
w kierunku modernizacji przejść dla pieszych na kolejnych z najbardziej uczęsz-
czanych odcinków dróg powiatowych. Ich przebudowa podniesie bezpieczeństwo –  
przede wszystkim najsłabiej chronionych uczestników ruchu drogowego, który-
mi są piesi – ale też komfort kierowców. Osiągniemy to m.in. dzięki zastosowa-
niu nowoczesnych rozwiązań, takich jak wyniesione przejścia czy doświetlenie 
LED. To kolejna nasza inwestycja, która przyniesie realne korzyści mieszkańcom.

bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz 
doświetlenia wskazanych przejść na tym 
odcinku drogi powiatowej.  

Dokumentacja projektowa, która  
zostanie opracowana, stanowi nie-
zbędny etap, umożliwiający dokładne 

zaplanowanie, a następnie realizację in-
westycji we wskazanych lokalizacjach.

AMZ

 

Mariusz Grzybek 
radny Rady Powiatu
przewodniczący Komisji Rozwoju 

Zima przynosi niekorzystne zmiany na naszych drogach. Rozpoczynamy 
więc wiosenne prace remontowo-porządkowe na ulicach powiatu legionow-
skiego. Znikną piasek, błoto i inne zanieczyszczenia z jezdni, chodników 
i ścieżek rowerowych, będzie też naprawiana nawierzchnia. Dzięki temu 
przestrzeń publiczna stanie się bezpieczniejsza i bardziej estetyczna. Pro-
simy mieszkańców o ostrożność w rejonie prowadzonych prac i dziękujemy 
za cierpliwość! Mam nadzieję, że spełnimy Wasze oczekiwania.
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Wydarzenie udowodniło, jak wielką rolę odgrywa sztuka w rozwoju 
i budowaniu więzi. Warsztaty połączyły pasję z integracją, dając przestrzeń 
do twórczego działania

Twórczo z mozaiką 
i witrażem
Za nami X Krajowe Warsztaty Witrażu i Mozaiki w Legionowie,  
które odbyły się 15 marca w Centrum Integracji i Organizacji 
Pozarządowych w Legionowie. Wydarzenie zostało objęte  
patronatem Starosty Legionowskiego.

Organizatorem warsztatów  
były Fundacja „Promień Słoń-
ca” oraz Pracownia Witrażu 

Easyart. W zajęciach wzięli udział 
podopieczni Fundacji, ich rodziny, 
wolontariusze i zaproszeni goście. 
Około 30 uczestników pod czujnym 
okiem instruktorów – Andrzeja Bo-
chacza, Jerzego Jastrzębskiego 
i Aleksandry Matejczyk-Wójcik –  
zgłębiało tajniki pracy z koloro-
wym szkłem i ceramiką, doskonali-
ło umiejętności w tworzeniu mozaik 
i witraży, poznając nowe techniki 
oraz rozwijając kreatywność i wraż-
liwość artystyczną.

Organizatorzy, jak co roku, zadba-
li o wyjątkową oprawę tego wyda-
rzenia, które obfitowało w chwi-

le pełne emocji i wzruszeń. Na wstępie 
przyznano Order „Przyjaciel Osób z Nie-
pełnosprawnościami” – wyróżnienie za 
zaangażowanie i wsparcie osób ze spe-
cjalnymi potrzebami (o czym więcej pi-
szemy na str. 2). Następnie na scenie  
zagościł duet Shandy & Eva. Zwieńcze-
niem dnia był konkurs Małych Form Te-
atralnych i Muzycznych, podczas którego 
uczestnicy zachwycili publiczność talen-
tem i kreatywnością.

Na ten rok zaplanowano szereg wyda-
rzeń, zarówno kulturalnych, jak i sporto-
wych, których celem jest integracja środo-
wiska osób z niepełnosprawnościami ze 
społecznością lokalną i prezentacja ich do-
robku. Szczegółowe kalendarium znajdu-
je na stronie www.powiat-legionowski.pl  
w zakładce dla mieszkańców/XIV Dni 
Osób z Niepełnosprawnościami.

AMZ

DON po raz czternasty
XIV Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego oficjalnie wystartowały. Uroczysta inauguracja 
odbyła się 6 marca w legionowskim ratuszu.

Warsztaty miały nie tylko wymiar 
artystyczny, ale też społeczny i tera-
peutyczny. Ich celem było poszerzenie 
wiedzy o materiałach i narzędziach, in-
tegracja oraz przeciwdziałanie wyklu-
czeniu osób z niepełnosprawnościami. 
Warsztaty pokazały, jak wielką siłę ma 
sztuka. Uczestnicy nie tylko rozwijali 
swoje zdolności, ale również budowa-
li relacje i przełamywali bariery. To wy-
darzenie, które łączy pasję z integracją 
i daje przestrzeń do twórczego rozwo-
ju. Prace przygotowane podczas warsz-
tatów pojawią się na kiermaszu wielka-
nocnym Fundacji.

AMZ

Występy sceniczne uczestników Dni Osób z Niepełnosprawnościami to zawsze 
barwne i przejmujące widowisko

 społeczność

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu

XIV Dni Osób z Niepełnosprawno-
ściami to wyjątkowa inicjatywa, któ-
ra integruje, ale daje także szansę  
na zaprezentowanie talentów i do-
robku osób z niepełnosprawnościa-
mi szerszej publiczności. To dosko-
nały przykład przełamywania barier 
i budowania społeczeństwa otwar-
tego na osoby z różnymi potrzeba-
mi, często wymagającymi naszego 
wsparcia. Koncerty oraz konkursy 
teatralne i muzyczne pokazują, jak 
utalentowani i twórczy są ich uczest-
nicy i jak wiele mają do zaoferowa-
nia. To szczególny czas, który in-
spiruje i uczy nas również empatii 
potrzebnej na co dzień.

Nabory w LGD Zalew Zegrzyński!
Lokalna Grupa Działania Zalew Zegrzyński informuje, 

że w dniach 03.04.2025 – 30.04.2025 r. będzie prowadziła nabory na 
podejmowanie oraz rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej. 

W biurze LGD będzie świadczone bezpłatne doradztwo.
LGD Zalew Zegrzyński zaprasza do korzystania z doradztwa 

oraz do składania wniosków w naborach.
Więcej informacji znajdą Państwo na stronie www.lgdzz.pl

Materiał powstał w ramach Kampanii informacyjnej nt. terminów przyjmowanych wniosków 
w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność – komponent Zarządzanie.

Materiał finansowany ze środków UE w ramach Planu Strategicznego 
dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

Materiał opracowany przez Lokalną Grupę Działania Zalew Zegrzyński.
Instytucja Zarządzająca Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 – 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
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Grażyna Kleindienst 
radna Rady Powiatu
przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych
Dzięki wsparciu finansowemu z funduszy unijnych NZOZ „Legionowo” zakupi 
dodatkowy sprzęt medyczny, który poprawi jakość opieki zdrowotnej w powie-
cie legionowskim. To dofinansowanie to nie tylko realna pomoc, ale także krok 
w stronę zapewnienia pacjentom większego komfortu i bezpieczeństwa. Dzięki 
tym inwestycjom badania staną się łatwiej dostępne, a mieszkańcy zyskają pew-
ność, że ich zdrowie jest w dobrych rękach.

450 tys. zł na sprzęt medyczny
Jeszcze w tym roku NZOZ „Legionowo” wzbogaci się o nowy sprzęt medyczny 
i teleinformatyczny, a także wyposażenie gabinetów dzięki dofinansowaniu w kwocie  
450 tys. zł, pozyskanemu z funduszy unijnych. Umowę w tej sprawie już podpisano. 

Na zdjęciu dyrektor 
NZOZ „Legionowo”  

Dorota Glinicka 
prezentująca 

podpisaną 
umowę 

o dofinansowanie

W marcu ruszył program „Szkoła Promocji Zdrowia – III Edycja”, który zakłada kompleksową edukację 
zdrowotną uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej w Legionowie. Ta inicjatywa 
Samorządu Województwa Mazowieckiego realizowana jest przez NZOZ „Legionowo”, który na ten  
cel otrzymał 168 tys. zł z budżetu województwa. 

NZOZ „Legionowo” uczy o zdrowiu

Głównym założeniem projek-
tu jest propagowanie zdrowych 
nawyków i kształtowanie świa-

domości prozdrowotnej wśród mło-
dzieży. Uczniowie rozpoczynają zaję-
cia w pierwszej klasie i będą w nich 
uczestniczyć przez trzy kolejne la-
ta szkolne, do 2029 roku. Każdy pod-
miot realizujący zadanie organizuje co 
roku nabór do jednej grupy dla pierw-
szego roku. Jednocześnie będzie mógł 
prowadzić maksymalnie trzy grupy, 
po jednej dla każdego rocznika.

Organizatorzy koncentrują się na 
holistycznym podejściu do zdrowia, 
uwzględniającym aspekty fizyczne, 
psychiczne i społeczne. Uczestnicy 
zdobędą wiedzę na temat prawidłowe-
go odżywiania, aktywności fizycznej, 
profilaktyki zdrowotnej oraz skutecz-
nych metod radzenia sobie ze stresem.

Jednym z istotnych filarów projek-
tu jest prewencja chorób cywilizacyj-
nych, takich jak nadwaga, cukrzyca 
czy schorzenia sercowo-naczyniowe. 
Zagwarantowana przez NZOZ „Legio-
nowo” współpraca z przedstawicie-
lami zawodów medycznych, w tym 
lekarzami, pielęgniarkami oraz ra-
townikami medycznymi, zapewni 
uczniom profesjonalne wsparcie oraz 
możliwość uczestnictwa w warszta-
tach i zajęciach praktycznych. Spotka-
nia będą prowadzone w angażującej 

T o doskonała wiadomość przede 
wszystkim dla pacjentów legionow-
skiej przychodni „na górce”. Na li-

ście zakupów znajduje się kilkadziesiąt 
pozycji, w tym urządzenia do diagnosty-
ki i monitorowania stanu zdrowia – pul-
soksymetry (10 sztuk), wagi medyczne 
z wysokościomierzem (7 sztuk), wa-
ga z analizatorem masy ciała, waga dla 
osób z niepełnosprawnościami, waga dla 
niemowląt, wózek inwalidzki, wózek in-
walidzki dla dzieci, holter ciśnieniowy, 
holter EKG, przenośny aparat do USG, 
spirometr, detektor tętna płodu, aparat 
EKG, przenośny aparat EKG, aparaty do 
pomiaru ciśnienia krwi – elektroniczne, 
manualne, z kompletem mankietów dla 
dzieci (łącznie 5 sztuk), fantom do nauki 
samobadania piersi, aparat do szybkiej 
diagnostyki krwi, bilirubinometr, steto-
skopy (2 zwykłe i 2 pediatryczne), lodów-
ka medyczna. Przychodnia zostanie tak-
że doposażona w sprzęt informatyczny 
(zestaw komputerowy, laptop, urządze-
nie wielofunkcyjne – drukarka/skaner) 
wraz z oprogramowaniem, a także me-
ble medyczne (szafy, leżanki elektrycz-
ne, stolik i taborety). 

Zakup asortymentu pozwoli na po-
prawę dostępności, rozwój infrastruktu-
ry teleinformatycznej, zintensyfikowa-
nie działań profilaktycznych, a ponadto 
usprawni pracę poradni Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej, wzmocni opiekę 
koordynowaną oraz podniesie jakość 
świadczonych usług i rozszerzy świad-
czenia z zakresu diagnostyki w NZOZ 
„Legionowo”. 

z całej Polski, które pozyskały środki 
w łącznej kwocie blisko 700 mln zł. 

RED.

Dofinansowanie zostało przyznane ze 
środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Programu 
Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, 
Klimat, Środowisko 2021-2027. Na liście 
znalazło się 1861 jednostek medycznych 

W programie m.in.:
•  Warsztaty pierwszej pomocy – 

dla dzieci, dorosłych i seniorów
•  Quiz wiedzy z pierwszej 

pomocy – rywalizacja dla 
uczniów szkół średnich

• Pokaz ratownictwa
•  Wręczenie nagród w konkursie 

plastycznym 
i konkursie 
wiedzy

•  Przekazanie 
pluszowych 
misiów do 
karetek 

Strefy specjalne:
•  Stoisko Powiatowej Rady 

Seniorów – odbierz Kopertę 
Życia!

•  Stanowisko NZOZ „Legionowo” – 
zmierz swoje ciśnienie, poznaj 
nowoczesny sprzęt medyczny 
i zajrzyj do wnętrza karetki!

•  Stoisko Powiatu 
Legionowskiego – 
quizy i konkurencje 
prozdrowotne  
dla dzieci  
i dorosłych!

Zadanie finansowane z budżetu Województwa Mazowieckiego.
Zadanie finansowane z budżetu Powiatu Legionowskiego.

To dzień, który warto spędzić razem! Przyjdź, zdobądź cenną wiedzę, 
baw się i zadbaj o zdrowie swoje oraz swoich bliskich.

Powiat Legionowski i NZOZ „Legionowo” zapraszają na

Impreza odbędzie się 29 marca 2025 r.  
w godz. 10.00-15.00 w Arenie Legionowo. 

I Powiatowy Dzień Zdrowia

Trwają zapisy na bezpłatne badania przesiewowe w kierunku 
niektórych chorób nowotworowych, a także na konsultacje 
psychiatryczne. Na te cele Powiat Legionowski przeznaczył 
prawie 200 tys. zł. 

Zapraszamy na 
bezpłatne badania

Mieszkańcy powiatu mogą skorzystać z bezpłatnych badań i uzyskać pomoc 
w zakresie zdrowia psychicznego

W ramach programu profilak-
tyki i wczesnego wykrywa-
nia nowotworów gruczołu 

krokowego, skierowanego do panów 
w wieku 55-69 lat, przeprowadza-
ne będą konsultacje lekarskie wraz 
z badaniem per rectum oraz wyko-
nywane badania krwi w celu ozna-
czenia markera raka prostaty – PSA.

Z kolei dla mieszkanek powiatu 
w wieku 40-49 lat przygotowano bez-
płatne badania mammograficzne. 
Dodatkowa profilaktyka przeciwno-
wotworowa obejmie panie w wieku 
25-49 lat, dla których zorganizowane 
zostaną warsztaty edukacyjne oraz 
instruktaż samobadania piersi. Oba 
programy realizowane będą w NZOZ 
„Legionowo” przy ul. Sowińskiego 4, 
tel. 22 774 51 51. 

Mieszkańcy w wieku 50-75 lat  
niezależnie od wywiadu rodzin-
nego oraz w  wieku 25-49 lat  
z  obciążonym wywiadem ro-
dzinnym będą mogli skorzy-
stać z bezpłatnej kolonoskopii 

w znieczuleniu ogólnym z możliwością  
pobrania wycinków do badań histopato-
logicznych. Program realizuje MEDIQ 
Legionowo, ul. marsz. J. Piłsudskiego 20,  
tel. 22 774 26 40.

Program Ochrony Zdrowia Psy-
chicznego ma na celu przeciwdziała-
nie problemom zdrowia psychicznego 
oraz zapewnienie niezbędnej pomocy 
tym, którzy ich doświadczają. Zakła-
da prowadzenie działań na rzecz upo-
wszechnienia wiedzy na temat zdrowia 
psychicznego dzieci i młodzieży oraz 
zapobiegania i wczesnego wykrywania 
zaburzeń depresyjnych. Dzięki niemu 
dzieciom i młodzieży z naszego terenu 
zapewniony zostanie bezpośredni do-
stęp do pomocy psychiatrycznej, orga-
nizowane będą szkolenia dla rodziców 
i pedagogów szkolnych oraz zorganizo-
wana będzie grupa wsparcia dla pedago-
gów i psychologów szkolnych w zakresie 
wspierania rozwoju dzieci i młodzieży. 
Zapisy na konsultacje: Fundacja Psyche –  
Strefa Pozytywnych Myśli, ul. Mała 11, 
Chotomów, tel. 500 676 669.  RED.
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formie, obejmującej interaktywne pre-
lekcje, praktyczne ćwiczenia i zajęcia 
dostosowane do potrzeb młodzieży.  
– Uczniowie, oprócz zajęć w szkole, 
będą uczestniczyć również w zaję-
ciach organizowanych w komórkach 
organizacyjnych NZOZ „Legionowo”. 
Uczą się zdrowego trybu życia, pozna-
ją i zgłębiają swoją wiedzę, związaną 
m.in. z udzielaniem pierwszej pomocy, 
wolontariatem, psychologią, psychia-
trią, dietetyką – mówi Dorota Glinicka, 
dyrektor NZOZ „Legionowo”.

To inicjatywa nie tylko inspirują-
ca młodych ludzi do troski o własne 
zdrowie, ale również poszerzająca 
ich wiedzę, co może zachęcić odbior-
ców do podjęcia nauki w zakresie 
ochrony zdrowia i pokrewnych dzie-
dzinach.

Zadanie jest realizowane w ramach 
programu „Szkoła Promocji Zdrowia –  
III Edycja” i finansowane z budżetu 
Województwa Mazowieckiego. 

 AMZ 

Dzięki programowi realizowanemu przez NZOZ „Legionowo” uczniowie 
Legionowskiego „Konopa” zdobędą cenne umiejętności związane z udzielaniem 
pierwszej pomocy, zdrowym stylem życia i dbaniem o dobrostan psychiczny
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Trzecie, a zarazem ostatnie spotkanie w ramach projektu 
„preTEKSTY / konteksty przyrody”, realizowanego przez 
Powiatową Instytucję Kultury w Legionowie, odbyło się 
21 marca w Poczytalni.

Polska Akademia Nauk – Dom Zjazdów i Konferencji w Jabłonnie 
rozpoczyna realizację projektu edukacyjno-patriotycznego 
„Lekcja historii w Pałacu w Jabłonnie”, którego partnerem 
jest Powiat Legionowski. List zapraszający dyrektorów 
szkół podstawowych z terenu powiatu do udziału w tym 
przedsięwzięciu został podpisany 10 marca przez dyrektor  
PAN DZiK Grażynę Ogrodnik oraz starostę legionowskiego 
Romana Smogorzewskiego.

Lekcje z historią

Opinie młodego pokolenia mają ogromne znaczenie, ponieważ to właśnie ono 
będzie kształtować przyszłość środowiska. Debata pozwoliła uczestnikom 
swobodnie wyrazić swoje myśli, konfrontować stanowiska i wyciągać istotne 
wnioski

Cykliczne spotkania przedstawicieli Powiatu Legionowskiego z dyrektorami 
szkół mają za zadanie zapewnić właściwe funkcjonowanie placówek oświaty 
i dobrostan uczniów

Na zdjęciu (przy biurku) dyrektor PAN DZiK Grażyna Ogrodnik i starosta 
legionowski Roman Smogorzewski. W podpisaniu listu uczestniczyli także 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Legionowie Karol Urbaniak oraz radna 
Rady Gminy Jabłonna Wioleta Mądrawska 

Projekt zakłada organizację lek-
cji historii w jabłonowskim pa-
łacu dla uczniów klas VII-VIII, 

w których podstawa programowa za-
kłada omówienie właśnie epoki stani-
sławowskiej. Nauczyciele z placówek 
z terenu powiatu legionowskiego, któ-
re zgłoszą się do udziału, będą mogli 
poprowadzić zajęcia połączone ze 
zwiedzaniem obiektu. Dzięki temu na-
uka historii zyska atrakcyjniejszą for-
mę, zapewniając różnorodność eduka-
cyjną oraz dbałość o rozwój dzieci i ich 
edukację patriotyczną. Powiat Legio-
nowski przeznaczył 10 tys. zł na re-
alizację tego przedsięwzięcia. 

Pałac w Jabłonnie to jeden z naj-
ważniejszych zabytków na terenie 
powiatu legionowskiego, a jego mu-
ry były świadkami wielu kluczowych 
momentów historii. Zbudowany w la-
tach 1774–1779 przez architekta Do-
menico Merliniego, początkowo służył 
jako letnia rezydencja biskupa płoc-
kiego Michała Poniatowskiego, bra-
ta króla Stanisława Augusta Ponia-

towskiego (współtwórcy Konstytucji  
3 maja). Po jego śmierci pałac odzie-
dziczył książę Józef Poniatowski.  
W 1822 roku majątek przeszedł w ręce 
Anny z Tyszkiewiczów Potockiej, która 
zainicjowała jego renowację. Pod kie-
runkiem architekta Henryka Marco-
niego dokonano przebudowy wnętrz 
oraz fasady pałacu, nadając mu cechy 
stylu klasycystycznego. W tym okre-
sie pałac stał się miejscem spotkań ar-
tystów, intelektualistów i polityków. 
Na początku II wojny światowej pa-
łac przez chwilę pełnił funkcję kwate-
ry głównej Armii „Modlin”. Następnie 
został zajęty przez wojska niemieckie, 
które w sierpniu 1944 roku spaliły bu-
dynek. Po wojnie pałac odbudowano, 
a od 1953 roku jest własnością Polskiej 
Akademii Nauk, pełniąc funkcję cen-
trum konferencyjnego, gdzie realizo-
wane są także liczne przedsięwzięcia 
kulturalne.

RED.

W ydarzenie, poświęcone ekolo-
gii i dziedzictwu przyrodnicze-
mu, składało się z dwóch części. 

Na początku uczestnicy obejrzeli film do-
kumentalny „Simona” w reżyserii Nata-
lii Korynckiej-Gruz, przybliżający życie 
i działalność Simony Kossak. Historia 
tej wybitnej działaczki na rzecz ochro-
ny przyrody stała się punktem wyjścia 

do dalszej dyskusji. Nawiązując do jej 
słów: „Człowiek też jest częścią przyro-
dy, a nie ma w niej części mniej i bardziej 
ważnych”, młodzież debatowała na temat 
współczesnych wyzwań ekologicznych, 
ochrony środowiska i wpływu codzien-
nych działań na przyszłość planety. 

Podjęto także temat odpowiedzial-
ności za zachowanie dziedzictwa 

W pierwszej części narady skon-
centrowano się na bieżą-
cych kwestiach, takich jak 

rekrutacja do szkół i placówek prowa-
dzonych przez Powiat, opracowanie 

arkuszy organizacyjnych na rok szkol-
ny 2025/2026, awans zawodowy na-
uczycieli oraz nowe zasady finanso-
wania oświaty. Druga część spotkania, 
czyli Forum „Formy wsparcia ucznia 

Dokument do debaty

Sprawy organizacyjne oraz możliwości dodatkowego wsparcia psychologiczno-pedagogicznego 
dla uczniów były głównymi tematami spotkania starosty Romana Smogorzewskiego i wicestarosty 
Konrada Michalskiego z dyrektorami szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Legionowski. Spotkanie odbyło się 13 marca w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie. 

Forum dla wsparcia uczniów

edukacja

Andrzej Olechowski  
radny Rady Powiatu

Wyjątkowy multidyscyplinarny pro-
jekt dla wszystkich. My, ludzie XXI 
wieku, dopiero zaczynamy zauważać 
znaczenie przyrody, ekologii i klimatu 
dla naszego życia. Nazwisko Kossak 
powszechnie jest kojarzone z malar-
stwem, ale prof. Simona to niesamo-
wita osobowość w tej rodzinie o jakże 
innych dokonaniach. Jej życie to wręcz 
modelowy przykład do zastanowie-
nia się nad otaczającym nas środowi-
skiem. Lubimy podziwiać krajobrazy, 
wtedy oczy odpoczywają od ekranów, 
ale bardzo rzadko myślimy o ochronie 
tego, co dane nam było zobaczyć.

Karol Urbaniak    
wiceprzewodniczący Rady Powiatu  

Cieszę się, że jesteśmy świadkami oczekiwanej przez mieszkańców współ-
pracy samorządu Powiatu Legionowskiego z Pałacem w Jabłonnie. Rozpo-
czynamy nowy projekt edukacyjny, który ma na celu przybliżenie mło-
dzieży lokalnej, bogatej historii poprzez interaktywne lekcje odbywające 
się w tym zabytkowym obiekcie. Jako osoba inicjująca to przedsięwzięcie 
jestem przekonany, że stworzenie takiej przestrzeni do nauki w historycz-
nych murach pałacu w Jabłonnie pomoże młodym ludziom lepiej zrozu-
mieć przeszłość, kształtując ich świadomość historyczną i tożsamość na-
rodową. To wyjątkowa okazja, by połączyć edukację z historią i kulturą, 
a także wzmocnić więzi z naszym dziedzictwem. 

Akademickie Targi Uczelni 
Wyższych, Służb Mundurowych 
oraz Szkół Policealnych, 
organizowane przez Akademickie 
Inicjatywy, odbyły się 12 marca 
w Liceum Ogólnokształcącym  
im. Marii Konopnickiej 
w Legionowie. Wydarzenie objęte 
zostało patronatem honorowym 
Starosty Legionowskiego.

T argi stanowiły okazję do zapo-
znania się z ofertą instytucji edu-
kacyjnych oraz organizacji mun-

durowych. Młodzież planująca swoją 
przyszłość naukową i zawodową mogła 
w jednym miejscu zdobyć informacje 
o dostępnych możliwościach kształce-
nia, a także o specyfice pracy w służ-
bach mundurowych. Zaprezentowa-
no kierunki studiów oraz potencjalne 

ścieżki kariery. Uczestnicy poznali 
ofertę publicznych i prywatnych uczel-
ni wyższych z różnych części kraju oraz 
dowiedzieli się, co je wyróżnia na tle in-
nych placówek. Bogatsi o wiedzę i nowe 
doświadczenia maturzyści będą mogli 
podjąć bardziej świadome decyzje doty-
czące dalszej drogi kształcenia.

AMZ

Studia  
na Targach

przyrodniczego. W rozmowie udział 
wzięli uczniowie starszych klas szkół 
podstawowych oraz licealiści, a całość 
przygotowała i poprowadziła Beata Na-
rel. Spotkanie było okazją do refleksji 
oraz inspiracją do większego zaangażo-
wania w sprawy ekologii.

RED.

w szkole”, przygotowana i poprowadzo-
na przez dyrektor Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej w Legionowie Agatę 
Gruczek, zgromadziła nie tylko dyrek-
torów szkół, ale także ich zastępców oraz 
pedagogów. Poradnia to źródło wsparcia 
zarówno dla uczniów, jak i całej kadry 
pedagogicznej, dostarczające wskazó-
wek do skuteczniejszej pracy z młodzie-
żą. W tej części spotkania skupiono się 
więc na pomocy psychologiczno-pe-
dagogicznej, jaką placówki edukacyj-
ne mogą zaoferować uczniom. Szcze-
gólną uwagę poświęcono interpretacji 
orzeczeń i opinii wydawanych przez Po-
radnię, które często budzą wątpliwości 
wśród pedagogów i specjalistów pracu-
jących z młodzieżą. 

AMZ
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Starannie wybrane utwory muzyczne na skrzypce, wiolonczelę i fortepian  
zaprezentowano podczas marcowego koncertu z cyklu „Pałacowe spotkania z muzyką”, 
którego współorganizatorem jest Powiat Legionowski.

Serock pełen muzyki
Powiat Legionowski objął patronatem i udzielił wsparcia 
finansowego koncertom z cyklu „Muzyczne Podwieczorki”  
oraz „Fontanna Muzyki”, organizowanym przez Centrum Kultury 
i Czytelnictwa w Serocku.

T ym razem organizatorzy zaprosi-
li licznie zgromadzoną w sali ba-
lowej jabłonowskiego pałacu pu-

bliczność na koncert „Estrada Młodych. 
Mistrz i uczeń”, podczas którego połą-
czono siły młodości i wieku dojrzałe-
go. W repertuarze znalazły się utwory 
z różnych epok, utrzymane w różnych 
stylach muzycznych, przeznaczone 
na skrzypce, wiolonczelę i fortepian. 
Wspólnym mianownikiem występu 
była relacja pedagog – uczeń i to, jak 
stopniowo przeradza się ona w mu-
zyczne partnerstwo. Wykonawców – 
Ninę Anulak (skrzypce), Nelę Anu-
lak (wiolonczela), Patrycję Szymańską 
(skrzypce), Małgorzatę Sęk (wioloncze-
la), Piotra Szymanowicza (fortepian) –  
łączy nie tylko pasja do muzyki, ale tak-
że pokrewieństwo, co nadało wystę-
powi wyjątkowego charakteru. Obec-
ni mieli okazję wysłuchać utworów 

Koncerty z cyklu „Pałacowe spotkania z muzyką” to okazja do wysłuchania wspaniałych 
kompozycji w wykonaniu utalentowanych muzyków

Niebawem startuje kolejna edy-
cja koncertów muzyki klasycz-
nej, filmowej i jazzowej pod na-

zwą „Muzyczne Podwieczorki”, które 
CKiCz organizuje od 2020 r. we współ-
pracy z Instytutem Muzyki Dawnej 
oraz Miastem i Gminą Serock. W tym 
roku melomani będą mogli uczestni-
czyć w czterech spotkaniach, które 
odbędą się 6 kwietnia, 4 maja, 12 paź-
dziernika oraz 11 listopada w sali wido-
wiskowej CKiCz przy ul. Pułtuskiej 35.  
Dla miłośników muzyki popularnej 
i rozrywkowej zaplanowano nato-
miast cykl koncertów plenerowych 
„Fontanna Muzyki”, które w wakacyj-
ne wieczory wypełnią serocki rynek 

Młodość i dojrzałość w muzyce

kultura

tradycyjnie zachwyciły słuchaczy, co 
znalazło wyraz w długich i gromkich 
oklaskach.

Na kolejny koncert z cyklu „Pałaco-
we spotkania z muzyką” zapraszamy 
już 27 kwietnia o godz. 13.00.

RED.
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P rzez dekadę Klub Podróżnika go-
ścił licznych pasjonatów podróży, 
którzy dzielili się swoimi doświad-

czeniami i przeżyciami z wypraw na 
wszystkie kontynenty, podczas których 
poznawali kultury, tradycje, zabytki oraz 
cuda natury. Tym razem uczestnicy spo-
tkania mieli możliwość przenieść się do 
Kirgistanu – ojczyzny gór, jezior i no-
madów – dzięki niezwykłej prezenta-
cji Katarzyny Mazurkiewicz, która ten 
kraj odwiedziła wraz z mężem Andrze-
jem. Podczas pokazu slajdów opowiada-
ła o majestatycznych górach Tien Szan, 
kulturze tamtejszej ludności, tradycji za-
mieszkiwania w jurtach, a także przybli-
żyła historię Jedwabnego Szlaku.  

AMZ
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Jubileuszowe spotkanie Klubu Podróżnika było dowodem na to, jak wielką 
wartość ma dzielenie się pasją do podróżowania i inspirowanie innych do 
odkrywania świata

Na zdjęciu kadr z ubiegłorocznego koncertu z cyklu „Fontanna Muzyki”

wielkich mistrzów, w tym „Fünf Stücke  
im Volkston op.102” Roberta Shumanna,  
„Polonaise brillante A – dur op. 21” Hen-
ryka Wieniawskiego, „Duet D- dur nr 6 
op. 126” Friedricha Augusta Kummera 
oraz „Tango i wokaliza” Dawida Lubowi-
cza. Aranżacja i wykonanie kompozycji 

dźwiękami różnych gatunków. W ra-
mach tegorocznej edycji odbędą się 
cztery koncerty: 6 i 20 lipca oraz  
10 i 24 sierpnia.

Wszystkie wydarzenia są bezpłatne 
i otwarte dla publiczności. Dostępność 
różnorodnych form muzycznych daje 
mieszkańcom i gościom Serocka moż-
liwość kontaktu z muzyką w jej roz-
maitych odsłonach. Więcej informacji 
o koncertach będzie można znaleźć na 
stronie www.serock.pl/kultura oraz na 
Facebooku Centrum Kultury i Czytel-
nictwa w Serocku.

AMZ

Trzydzieste spotkanie  
Klubu Podróżnika  
„W 80 dni dookoła...”  
było wyjątkowe.  
Dokładnie 10 lat wcześniej,  
5 marca 2015 r., 
Powiatowa Instytucja 
Kultury w Legionowie 
zainaugurowała  
ten inspirujący projekt.

Jubileusz Klubu Podróżnika 

Józef Dziedzic 
radny Rady Powiatu
„Pałacowe Spotkania z Muzyką” w Jabłonnie odbywają się od 2002 roku.  
Wśród muzyków dominują osoby młode, także z naszego regionu, będące na 
początku swojej drogi artystycznej. To, czego na co dzień możemy tylko do-
tknąć wyobraźnią, tutaj staje się rzeczywistością – muzyka, piękne pałacowe 
wnętrza, a w tle nasłoneczniony park z budzącą się do życia przyrodą. W ostat-
nim koncercie uczestniczyło wiele osób, także dzieci. Obserwowałem je, zau-
roczone tym wszystkim, w czym uczestniczyły. Jestem przekonany, że w ich 
dziecięcej świadomości zakiełkowała muzyczna fascynacja.

Zenon Durka 
wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu

Kirgistan, była sowiecka republika, 
to dziś kraj jakby na turystycznym 
uboczu, ale nie dla wszystkich. Fa-
scynująca przyroda, bogata historia, 
oryginalna kultura i ten, jakże „krę-
cący”, urok bytowania poza hałaśli-
wymi aglomeracjami Europy czy 
Ameryki zachęcają do odwiedzenia 
tych miejsc, póki jeszcze zachowują 
te walory. Dobrze, że nasza Powiato-
wa Instytucja Kultury pokazuje nam 
te miejsca i ich pasjonatów.

 
Olga Wierzbicka 
radna Rady Powiatu

Powiat Legionowski ponownie wspiera „Muzyczne Podwieczorki” orga-
nizowane przez Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku, zapewniając 
dofinansowanie oraz promocję. To doskonała okazja dla miłośników mu-
zyki klasycznej, by uczestniczyć w tegorocznych wydarzeniach. W tym 
roku dodatkowo wsparcie objęło także cykl koncertów „Fontanna Mu-
zyki”, poświęcony repertuarowi popularnemu i rozrywkowemu. Takie 
inicjatywy znacząco wpływają na rozwój życia kulturalnego w regionie. 
Życzę Państwu niezapomnianych chwil przy wspaniałych dźwiękach!
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230 tys. zł dla klubów sportowych
Powiat Legionowski kolejny 
rok z rzędu wspiera lokalne 
kluby sportowe. Tym razem 
przeznaczono na ten cel  
230 tys. zł. Środki te trafią 
do 24 klubów działających  
na naszym terenie. 

Michał Perl  
z trzecim rekordem 
Guinnessa!
Oficjalnie potwierdzono kolejny rekord Michała Perla, zawodnika  
UKS „Delfin” Legionowo. Podczas tegorocznych Mistrzostw Świata 
IISA we Włoszech wraz z zespołem reprezentującym Polskę ustanowił 
nowy rekord świata w lodowym pływaniu, w sztafecie 4×50 m 
stylem dowolnym. Dwa wcześniejsze rekordy ustanowił podczas 
Mistrzostw Świata IISA we Francji w 2023 roku na dystansach  
50 m i 100 m stylem klasycznym. Gratulujemy!

M. KOSEWSKA

W styczniu Powiat Legionowski 
przyjmował wnioski o dofinan-
sowanie bieżącej działalności 

klubów sportowych. Dzięki otrzyma-
nym środkom kluby będą mogły za-
pewnić zawodnikom lepsze warunki do 
treningów, co przełoży się na ich rozwój 
i osiągane wyniki. Warto pamiętać, że 
sport to nie tylko rywalizacja – to tak-
że zdrowy styl życia, rozwój pasji i inte-
gracja społeczna. To jednak nie jedyna 
forma wsparcia dla klubów sportowych. 
Powiat Legionowski finansuje również 
organizację zawodów, pikników spor-
towych i innych wydarzeń, realizując 
zadania publiczne, obejmuje te wyda-
rzenia patronatem oraz wspiera ich pro-
mocję.  M. KOSEWSKA

Młodzi strażacy  
na zawodach
1 marca w hali sportowej w Wieliszewie odbyły się I Halowe 
Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatu 
Legionowskiego. W rywalizacji wzięło udział 13 drużyn,  
w tym 4 drużyny żeńskie oraz 9 drużyn męskich. Zespoły 
reprezentowały jednostki OSP z terenu powiatu legionowskiego.
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sport/bezpieczeństwo

Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu,
przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
Bez wsparcia finansowego Powiatu Legionowskiego osiągnięcie sukcesów przez 
nasze kluby sportowe byłoby zdecydowanie trudniejsze. Również w tym roku klu-
by otrzymały dofinansowanie z naszego samorządu, które, mam nadzieję, przeło-
ży się na kolejne złote medale i puchary. Powodzenia!

Zawody w piłce ręcznej dla dzieci 
i młodzieży odbyły się w Wielisze-
wie. Wśród najmłodszych chłopców 

triumfowali uczniowie SP w Izabelinie, 
wyprzedzając drużyny z SP nr 2 w Legio-
nowie i SP nr 2 w Wieliszewie. Rówie-
śniczki z SP nr 8 w Legionowie zdoby-
ły złoto, pokonując SP w Jadwisinie oraz 
SP w Stanisławowie Pierwszym. W ka-
tegorii młodzieżowej chłopców klasyfi-
kację otwiera SP w Izabelinie, przed SP  
nr 2 w Legionowie i SP w Jabłonnie. 
Wśród dziewcząt zwyciężyły legiono-
wianki z SP nr 8, wyprzedzając SP Iza-
belin i SP Jabłonna. Licealiści rywali-
zowali w Arenie Legionowo. Chłopcy  

z LO w Komornicy zdobyli złoto, srebro 
przypadło reprezentantom II LO w Legio-
nowie, a brąz trafił do LO im. M. Konop-
nickiej w Legionowie. Najlepsze wśród 
dziewcząt okazały się licealistki legio-
nowskiego LO im. M. Konopnickiej, wy-
przedzając piłkarki z LO w Stanisławowie 
Pierwszym i LO w Komornicy.

Do rywalizacji dzieci i młodzieży do-
szło również w sali gimnastycznej Szko-
ły Podstawowej nr 3 w Legionowie pod-
czas powiatowego turnieju koszykówki 
3x3. Wśród najmłodszych dziewcząt 
najlepsze okazały się zawodniczki z SP 
w Stanisławowie Pierwszym, tuż przed 
koleżankami z SP w Woli Kiełpińskiej  

i SP nr 3 w Legionowie. Wśród chłopców 
zwyciężyli uczniowie SP w Izabelinie, po-
konując legionowian z SP nr 3 i SP nr 2. 
Konkurencję wśród młodzieży zdomi-
nowały dziewczęta z SP w Łajskach, sre-
bro wywalczyły zawodniczki SP w Izabe-
linie, a brąz SP w Zegrzu. Wśród chłopców 
triumfowali legionowianie z SP nr 2, przed 
zawodnikami SP ze Skrzeszewa i SP nr 3 
w Legionowie.

M. KOSEWSKA

MIMS w akcji
Za nami powiatowy etap Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w dwóch dyscyplinach: piłce ręcznej  
i koszykówce 3x3. Powiat Legionowski jest współorganizatorem tego wydarzenia.
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Adam Nadworski    
radny Rady Powiatu

Zawody w Wieliszewie były prawdziwym świętem młodzieżowego pożarnic-
twa. Wydarzenie to stało się nie tylko sportowym wyzwaniem, ale także oka-
zją do integracji, wymiany doświadczeń i kształtowania wartości, które są 
fundamentem służby strażackiej – odwagi, precyzji i gotowości do działania 
w każdych warunkach. Serdeczne gratulacje dla wszystkich drużyn za ich 
determinację, wysiłek i znakomite wyniki! Każdy uczestnik tych zawodów 
udowodnił, że młodzi strażacy są pełni pasji i gotowi na kolejne wyzwania.

Zawody były nie tylko okazją do 
sprawdzenia umiejętności mło-
dych adeptów pożarnictwa, ale 

także doskonałym momentem na in-
tegrację i wymianę doświadczeń. Ry-
walizacja była zacięta, a uczestnicy 
zaprezentowali wysoki poziom spraw-
ności, precyzji i ducha sportowej wal-
ki. Hala w Wieliszewie wypełniła się 
emocjami i głośnym dopingiem kibi-
ców, którzy z zaangażowaniem wspie-
rali swoje drużyny.

Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim zawodnikom, opiekunom, ki-
bicom i organizatorom stworzenia 
niezapomnianej atmosfery, która na 
długo pozostanie w pamięci wszyst-
kich uczestników tego wydarzenia.

RED.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA  
DRUŻYN ŻEŃSKICH:
1. MIEJSCE: MDP WÓLKA RADZYMIŃSKA
2. MIEJSCE: MDP JABŁONNA
3. MIEJSCE: MDP WIELISZEW
4. MIEJSCE: MDP SKRZESZEW

KLASYFIKACJA KOŃCOWA  
DRUŻYN MĘSKICH:
1. MIEJSCE: MDP WÓLKA RADZYMIŃSKA
2. MIEJSCE: MDP SKRZESZEW
3. MIEJSCE: MDP SEROCK
4. MIEJSCE: MDP JABŁONNA
5. MIEJSCE: MDP WOLA KIEŁPIŃSKA
6. MIEJSCE: MDP KAŁUSZYN
7. MIEJSCE: MDP NIEPORĘT
8. MIEJSCE: MDP LEGIONOWO
9. MIEJSCE: MDP KRUBIN

Zawodniczki z SP nr 8  
w Legionowie – zwyciężczynie 

w piłce ręcznej dziewcząt 
w kategorii igrzysk dzieci


